
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 80 del 02/10/2024 

 

 
 
 
 

ATTI DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Deliberazione 80 ADW adottata nella seduta del 19.09.2024 
 

Oggetto:  Approvazione del Piano Triennale di Attività 2024-2026.   

 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che gli Enti Pubblici di Ricerca, nell’ambito della loro autonomia, in conformità con le linee 
guida del Programma Nazionale per la Ricerca e tenendo conto delle linee di indirizzo del 
Ministero vigilante, adottano un Piano Triennale di Attività, aggiornato annualmente, che 
definisce le strategie e gli obiettivi dell’Ente; 

visto l’art. 7 del D.lgs. 25 novembre 2016, n. 218 “Piani triennali di attività” che, al comma 3, 
prevede che “nell’ambito dell’autonomia loro riconosciuta, e coerentemente con i rispettivi 
Piani Triennali di Attività, gli enti determinano la consistenza e le variazioni dell’organico e 
del piano di fabbisogno del personale, nel rispetto dei limiti derivanti dalla legislazione 
vigente in materia di spesa per il personale”; 

visto  che dal 30 giugno 2022, come stabilito dal D.L. 9 giugno 2021, n. 80, il documento unico di 
programmazione e governance è il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) che 
assorbe molti dei Piani che finora le amministrazioni pubbliche erano tenute a predisporre 
annualmente: piano delle performance, piano del fabbisogno del personale, piano della 
parità di genere, piano del lavoro agile, piano della trasparenza e anticorruzione;  

visto che il Piano del Fabbisogno del Personale è stato inserito nel PIAO 2024-2026, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 1 del 12.03.2024 e pubblicato sul 
portale PIAO del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

preso atto che il Piano del Fabbisogno di Personale, già inserito nel PIAO 2024-2026, è stato riportato 
anche nel Piano Triennale di Attività 2023-2025 con una modifica determinata dal 
reclutamento di un dirigente amministrativo di II fascia (allegato Sub “a”); 

visto che gli indirizzi indicati nel Piano Triennale di Attività 2024-2025 sono coerenti con il 
Programma Nazionale per la Ricerca e con le strategie Europee; 

preso atto che il Piano Triennale di Attività è stato condiviso con i direttori delle Sezioni/Centri di 
ricerca dell’OGS e sono stati sentiti anche i dirigenti amministrativi e i responsabili delle 
Strutture Tecniche di Supporto; 

rilevato che il Piano Triennale di Attività è stato presentato a tutto il personale; 
tenuto conto  che sono state informate le OO.SS.; 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 80 del 02/10/2024 

sentito il Collegio dei Revisori; 
sentito il Consiglio Scientifico; 

 

DELIBERA 

 
1. di approvare il testo del Piano Triennale di Attività 2024-2026, comprensivo del Piano di 

Fabbisogno del Personale, allegato (Sub “A”) alla presente deliberazione quale sua parte 
integrante e sostanziale; 

2. di provvedere alla modifica del Piano di Fabbisogno del Personale anche nel PIAO 2024-
2026; 

3. di trasmettere il Piano Triennale di Attività 2024-2026 al Ministero dell’Università e della 
Ricerca ai fini dell’approvazione ai sensi dell’art. 7 comma 2 del D.lgs. 25 novembre 2016, n. 
218. 

 
 
 
 

La Direttrice Generale 
            Dott.ssa Paola Del Negro 
 
 
 
 

 Il Presidente 

  Prof. Nicola Casagli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 80 del 02/10/2024 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. 80 del 02/10/2024 

 
 

 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione del Piano Triennale di Attività 2024-2026.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 02/10/2024 e vi rimarrà per 60 (sessanta) giorni consecutivi, 
fino al 01/12/2024. 
 
Addì 02/10/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
   
 
 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. 80 del 02/10/2024 

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: Approvazione del Piano Triennale di Attività 2024-2026.

